
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 3 – 4 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
DECRETO Nº 01 DE 09 DE JANEIRO DE 2024 

“Nomeia e reconduz os membros do Conselho Municipal de 
Esportes de Bandeira do Sul e dá outras providencias” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL, ESTADO DE 
MINAS GERAIS, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO 
EM VISTA O QUE DISPÕE O ARTIGO 4º DA LEI MUNICIPAL Nº 
733, DE 15 DE OUTUBRO DE 2003, 
DECRETA 
Art. 1º - Ficam nomeados e reconduzidos os membros do Conselho 
Municipal de Esportes de Bandeira do Sul, com os seguintes 
membros:   
REPRESENTANTES DO SETOR DE ESPORTES: 
Uiara Poliana Fernandes Souza 
REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO: 
Ana Paula Fernanda Carvalho Pelegrino 
REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE: 
Luiza Patrícia de Cândido Melo 
REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 
Sidynei Aparecido Barbosa  
REPRESENTANTES DOS ATLETAS DAS MODALIDADES 
TREINADAS NO GINÁSIO POLIESPORTIVO 
Herberton Carlos Borges 
Carlos Roberto Ferreira Júnior  
REPRESENTANTES DOS CLUBES DE FUTEBOL DE CAMPO 
DO MUNICÍPIO  
Danilo Henrique de Carvalho 
REPRESENTANTE DOS CLUBES DE FUTEBOL DE SALÃO DO 
MUNICÍPIO 
Leandro Milani da Silva 
Art. 2º - Os membros terão mandato de dois anos. 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 
Bandeira do Sul, 03 de janeiro de 2022 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº. 02 DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

“Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros Tutelares do 
município de Bandeira do Sul.” 
EDERVAN LEANDRO DE FREITAS, Prefeito Municipal de 
Bandeira do Sul (MG), no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 69, da Lei Orgânica Municipal:  
Considerando disposto na Lei Municipal Nº 1040 DE 13 DE 
MARÇO DE 2023, que dispõe sobre a Política Municipal de 
Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Conselho 
Municipal, o Fundo Municipal e o Conselho Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 
Considerando a eleição realizada em outubro de 2023 para o 
Cargo de Conselheiro Tutelar do município de Bandeira do Sul; 
Considerando a Posse dos eleitos, realizada em 10 de janeiro de 
2024; 
DECRETA: 
Art. 1º. – Ficam nomeados os Conselheiros do Conselho Tutelar do 
Município de Bandeira do Sul para o mandato de 02 (dois) anos 
podendo ser reconduzidos por igual período na forma da Lei N.º 
1040/2023: 
 
 

 
Titulares: 
Adayane Cristina de Paula 
Andréia Christina Milani da Costa 
Carla Caroline do Lago 
Suélen Jocasta Gonçalves dos Santos 
Jusciana de Fátima Barreiro  
Suplentes: 
Christiane Silva do Lago 
Rosney Ramos Afonso de Oliveira 
Andréia Aparecida Delgado Fernandes 
Rosilene Maria Pereira Jeronimo  
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2024. 
Bandeira do Sul, 10 de janeiro de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 02, DE 08 DE JANEIRO DE 2024. 

“Nomeia servidor para o Cargo de recrutamento Amplo, que 
menciona.                  
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG, usando 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art.1º Fica nomeado para ocupar o cargo de recrutamento Amplo, 
previstos na Lei Complementar nº 062 de 15 de setembro de 2009, 
o servidor:  
I. Eduardo Rodrigues da Costa – Chefe do Setor de Estradas, 
Nível/código C.C.3,)              
Art.2º Lavre-se Termo de Posse e cumpram-se as formalidades 
legais para a investidura no referido cargo. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.          
Bandeira do Sul/MG, 08 de janeiro de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 3 – 4 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 2  

 
RESULTADO PRELIMINAR  

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2023 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 
A Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 39, de 09 de outubro de 

2023, para supervisão e acompanhamento de processo seletivo 
simplificado para contratação temporária de profissionais para 
preenchimento de vagas da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul 

(MG), para maior clareza do Edital n° 007/2023, publica o RESULTADO 
PRELIMINAR do Edital: 

AGENTE DE SERVIÇO V - MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Vinícius Silva Fernandes 001 137 

2º  Waldir Antônio Pinto 016 122 

3º Cleison Carlos Rodrigues 002 103 

4º Otávio Oliveira da Silva 004 68 

5º Eder José Toledo 010 56 

6º Helio Messias Mucciaroni 008 47 

7º  Daniela Fernandes de Barros 014 41 

8º Claudinei Fernandes 011 36 

9º  Joelma Aparecida Torres 009 26 

10º Jair dos Santos  006 18 

11º Wellington Barbosa Ferreira 015 14 

12º Paulo Sérgio Marques 005 10 

13º Carmelita Vita da Silva 017 10 

14º 

Lady Daiane Moreira Meireles 

Alves 012 10 

15º Carlos Alberto Francisco 003 10 

DESCLASSIFICADO Plínio de Oliveira Souza 007 - 

DESCLASSIFICADO Josmar Quirino Damasceno 013 - 

DESCLASSIFICADO Lucas dos Reis Franco 018 - 

DESCLASSIFICADO Valdevino Pascoal dos Santos 019 - 

AGENTE DE SERVIÇO V - OPERADOR DE MÁQUINA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Eduardo Rodrigues da Costa 001 76 

2º  Robervan Rodrigues dos Santos 002 12 

AGENTE DE SERVIÇO V - TRATORISTA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  José Carlos Júlio das Chagas 001 55 

AGENTE ADMINISTRATIVO II 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Gabrielle Maria Andrade Silva 018 91 

2º  Bianca Aparecida de Paula 023 90 

3º  

Vanessa de Cássia Souza 

Mucciaroni 003 44 

4º  Emillyê Carolina Frutuoso 031 41 

5º  Hiasmim Yara Chagas Souza 021 34 

6º  Franciele Cristina Luz 016 30 

7º  Marcos Vinícius Ferreira Tomaz 024 27 

8º  

Vitória Caroline Ferreira 

Gonçalves 011 26 

9º  Caroline da Costa 027 25 

10º  Lavinya Silva dos Reis 015 24 

11º  Izabela Dafny Mucciaroni 001 24 

12º  Sandi Helen Araújo 034 21 

13º  

Rita de Fátima dos Reis Paioletti 

Barbosa 033 20 

14º  Pollyana Frutuoso Silvestre 032 20 

15º Maria Helena dos Santos  029 15 

16º  

Bruna Carla Aparecida Xavier da 

Silveira 026 15 

17º  Julia Eduarda Mendes 007 15 

18º  Rayanny Gabrielly Silva Ferreira 017 14 

19º  Leonardo Lima de Carvalho 022 11 

20º  Sidnéia de Souza Siqueira 008 10 

21º  Priscila Marques Ireno 004 10 

22º  Andressa Alcides Galvão 028 10 

23º  Marília Aparecida Nunes Pereira 025 10 

24º  Leitcia Roberta dos Santos 012 10 

25º  Renata Aparecida Lopes da Silva 002 5 

26º  Amanda Fernandes da Silva 013 5 

27º  

Andreia Cristina do Lago 

Gonçalves 019 0 

28º  Lauriette Regina da Silva 020 0 

29º  Gabriele Viana da Silva 035 0 

30º  

Andresa Tatiana Honorato 

Gouvea 009 0 

31º  Caroline Maria Braga 006 0 

32º  

Gabrielle Christine dos Reis 

Pereira 010 0 

33º  Helen Cristina Ferreira 014 0 

34º  Cristiane Santos Jesus e Ricardo 030 0 

AGENTE ADMINISTRATIVO III 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Regiane de Cássia Camargo 007 52 

2º  Karina Cássia da Silva 003 44 

3º  

Amanda de Souza Meireles 

Rodrigues 006 25 

4º  Jéssica Maria Lourenço 001 10 

5º  Gabriel Negrão Bagatini 004 10 

6º  

Adryan Henrique de Oliveira 

Costa 002 10 

7º  Rafael Milani da Silva 005 10 

8º  Jane Rita de Souza 009 0 

9º  Livia Eduarda de Oliveira Lacerda 008 0 

AGENTE ADMINISTRATIVO IV 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Brenda Paula Garcia Lopes 003 130 

2º  Rosa Helena Pinheiro 011 120 

3º  Franciele Cristina Tocaceli 012 98 

4º  Marília Helena Gomes Ribeiro 009 55 

5º  Karina de Moraes Silva 004 25 

6º  Franciéle Cristina da Silva 006 20 

7º  Lucas Antonio Teodoro 005 10 

8º  Gabriela Pereira Ramos de Assis 011 10 

9º  Leonardo da Costa Rosa 002 10 

10º  Thalis Felipe Anacleto de Castro 001 3 

11º  Gabrielle Eduarda Sabino 008 0 

12º  Paola Cristina Romualdo 010 0 

AGENTE TÉCNICO IV - FISIOTERAPEUTA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Izadora Dias Pereira 001 32 

2º  Izabella Franco Oliveira 002 12 

AGENTE TÉCNICO IV - ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Michele Pereira da Silva 003 171 

2º  Franciele Muniz Franco 001 86 

3º  Camila Aparecida da Silva 002 10 

RECURSOS HUMANOS 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 3 – 4 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 3  

AGENTE TÉCNICO IV - NUTRICIONISTA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Ester de Melo Costa 003 54 

2º  Daniela Sobral Ribeiro 002 31 

3º  Flávia Maria Avelino 001 28 

4º  Maria Gabriella Ferreira Bastos 005 0 

DESCLASSIFICADO Jociley Luciana Pereira 004 - 

AGENTE TÉCNICO II 

- TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM    

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Lourdes Martins dos Santos 006 370 

2º  Erica Cristina dos Reis Pereira 004 310 

3º  Adriana Cristina Moreira 003 185 

4º  

Juliana Maria Marçal de Oliveira 

Mucciarone 001 141 

5º  

Mayra Cristina Garcia Rosa 

Ferreira  007 58 

6º  Betanea de Souza Veiga 005 49 

7º  Kelly Cristina Santos 008 17 

8º  Franciele Mucciaroni dos Santos 002 14 

9º  Diulia Teixeira da Silva 010 12 

11º  Eliana Rodrigues de Souza 011 0 

12º  Claudia Cristina de Oliveira 009 0 

AGENTE TÉCNICO VI - MÉDICO GINECOLOGISTA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Thamires Malta Pamplona 001 216 

AGENTE TÉCNICO VI - MÉDICO PEDIATRA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Letícia Schmidt Niederauer 002 115 

2º  

Renata Macarini Cherchiglia 

Vilela 001 23 

AGENTE TÉCNICO I – ATENDENTE DE FARMÁCIA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Richelli de Souza Breves 003 25 

2º  Andresa Marques Barbosa 001 0 

3º  Raniere de Souza Oliveira 002 0 

AGENTE DE SERVIÇO III - OPERÁRIO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Elcelino de Oliveira 011 198 

2º  João Batista Barbosa  002 179 

3º  Aguinaldo Barbosa 003 153 

4º  Altair Benedito Candido 010 108 

5º  Juliana Aparecida Flora 004 58 

6º  Otair Ramos da Silva 007 29 

7º  Wolney Rita da Silva 005 28 

8º  Aiala Gonçalves da Silva 009 20 

9º  Valdirene Silva Oliveira e Silva 008 16 

10º  Michel da Silva Corrêa Barbosa 013 13 

11º  Vaguesnei dos Reis 001 10 

12º  Adriano Donizette de Freitas 006 10 

13º  Henrique da Silva Santos 012 10 

AGENTE DE SERVIÇO III - MERENDEIRA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Ana Lúcia Silva da Costa 002 31 

2º  Solange de Fátima Borges 005 22 

3º  Joelma Ribeiro da Cruz Sousa 004 21 

4º  Joselina Aparecida Reis 017 20 

5º  Maria Eduarda Silva Araújo 018 20 

6º  Dilma Fátima da Silva 003 10 

7º  Gicelia de Fátima Meireles Alves 007 10 

8º  Evania Maximiano 011 10 

9º  

Marlene Aparecida Teixeira de 

Souza 010 10 

10º  Flávia Cristina Gonzaga  008 10 

11º  Roberta Alves Carneiro 001 10 

12º  

Helen Thaysa de Oliveira 

Muccciaroni 014 10 

13º  Karoline Ambrogi de Oliveira 019 10 

14º  Yasmin Viana de Freitas Carvalho 009 10 

15º  Julia Maria Morais Coelho 015 10 

16º  

Bernadete Maria de Freitas 

Carvalho 020 0 

17º  Alice Francisca Chagas da Silva 006 0 

18º  

Aparecida de Fátima dos Santos 

da Silva 013 0 

19º  Daiane Cristina da Silva 016 0 

20º  Iris Carvalho Dantas 012 0 

AGENTE DE SERVIÇO I - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSC. PONT. 

1º  Luciene Damasceno Silva 021 204 

2º  Rosane de Cássia Soares 046 153 

3º  Elisângela Cristina Germanio 062 130 

4º  

Terezinha Aparecida da Silva 

Borges 004 97 

5º  

Bruna Cristina Batista Oliveira 

Candido 049 84 

6º  Olcione Aparecida Chagas 061 72 

7º  Jéssica Luana Sobral 011 63 

8º  

Luana Aparecida Ferreira 

Graciani 056 58 

9º  Rosângela Aparecida Suave 006 57 

10º  Juliana Borges 012 57 

11º  Erica Bento da Silva Paulino 017 54 

12º  

Maria de Fátima dos Santos 

Pinheiro 082 53 

13º  Chistiane Silva do Lago 007 52 

14º  

Adriana Aparecida de Oliveira 

Souza 009 46 

15º  Eliane Cristina da Silva Cury 003 43 

16º  Janailce de Fátima da Silva 001 38 

17º  Maida do Carmo Paulino Tavares 018 38 

18º  Ovídio Porfirio do Lago 035 37 

19º  Lucia Beatriz Gomes da Fonseca 025 32 

20º  

Aparecida de Fátima Soares dos 

Santos 020 32 

21º  Clarice Sonalli da Cunha 013 32 

22º  Simone Ramos de Assis 022 31 

23º  Maria Antônia Rodrigues 005 27 

24º  Aparecida Santos de Jesus 102 27 

25º  

Marcilene de Fátima Ferreira 

Mucciaroni 060 26 

26º  Angélica Cristina de Souza 010 25 

27º  Silvia de Jesus do Carmo 083 24 

28º  Elen Cristina de Freitas Souza 099 24 

29º  Angela Cristina de Araújo 092 21 

30º  

Wilma de Fátima Lourenço 

Mendes 026 20 

31º  Helen Carla da Silva 044 20 

32º  Janaina Fernandes 002 17 

33º  Vera Lúcia Tobias da Silva 053 16 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 3 – 4 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 4  

34º  Maria Regina de Souza 048 16 

35º  

Paola Aurora Marçal de Oliveira 

Paulino 050 16 

36º  Tatiele Dias Cardoso Barreto 084 16 

37º  

Luciana Santos Quintiliano 

Constâncio 105 14 

38º  Nilva Soares de Souza 93 12 

39º  Simone Aparecida Soares 074 12 

- 

Selma Fernandes de Melo 

Zanette 065 10 

- Tainara Aparecida da Silva 063 10 

- Miriam Ferreira Pinto 064 10 

- Luciana de Souza Veiga 054 10 

- Silvia Terezinha Barbosa 110 10 

- Betânia Aparecida de Carvalho 106 10 

- Thais Cristina da Silva Teixeira 104 10 

- Bruna Cardoso Teixeira da Silva 024 10 

- 

Christina Aparecida de Jesus 

Ferreira 032 10 

- Maria do Carmo Silva 027 10 

- Sônia Maria Lourenço 028 10 

- Fabiana Cristina de Carvalho 042 10 

- Graziela Lopes Galdino Paulino 040 10 

- Micaela Ridolfi dos Santos 041 10 

- Tatiana de Fátima Silva 043 10 

- Quezia Bruna de Paula 055 10 

- Roslaine Aparecida Ferreira 087 10 

- Marcilene Bento da Silva 085 10 

- Fernanda Maria da Silva 086 10 

- 

Izabela Adriana Scalengue 

Galdino 077 10 

- Katieli Cássia Barros 078 10 

- Rosemeiry de Cássia Cristovão  079 10 

- Pamela Caroline Almeida Santos 080 10 

- 

Marília Aparecida do Carmo 

Soares 081 10 

- Jesuane Aparecida Pinto 069 10 

- 

Izabela Aparecida Franco dos 

Reis 071 10 

- Daniela de Fátima Pereira Pinto 072 10 

- Daiane de Fátima Pereira 073 10 

- Laurieny Monik dos Santos 075 10 

- Andreia Aparecida Barbosa 076 10 

- Lindinalva Maria da Silva 066 10 

- 

Sabrina Helena Pereira 

Domingues 111 10 

- Lilian da Silva 067 10 

- Sueli Aparecida Nicolau Paulino 068 10 

- Fernanda de Cássia Rodrgiues 070 10 

- Isabela Oliveira da Silva Freitas 090 10 

- Taniere Aline Maciel Silva 088 10 

- Maria Vitória Pereira Castro 097 10 

- Beatriz Munis de Souza 103 10 

- Daniele Aparecida de Barros 094 10 

- Rhandara Helena da Silva 095 10 

- 

Edna Mara Franco de Souza 

Delgado 089 10 

- Larrisa Camila da Silva 091 10 

- 

Bruna Cristina Nascimento de 

Carvalho 101 10 

- Guerle Cristina Garcia Franco 019 10 

- Daiane Constâncio da Silva 008 10 

- Joseane de Cássia Caetano  014 10 

- Natacha Eduarda das Graças 016 10 

- Maeli Randara de Souza 015 10 

- 

Micheli Cavalcante dos Santos 

Silva 039 10 

- Rita de Cássia Moraes 034 10 

- Taciana Gallo de Melo 038 10 

- 

Crislaine Aparecida Honorato de 

Souza 033 10 

- Gabriela Silva Andrade 052 10 

- Edilene de Paula 031 10 

- Maria Gabriela Franco Reis 030 10 

- Linda Helen Pereira de Castro 096 10 

- Valéria Ferreira da Silva 098 10 

- Claudinéia Fátima de Oliveira 047 10 

- Dienifer de Freitas Vitor 058 10 

- Sheyla Silva Alves de Melo 023 10 

- Bruna Cristina Pereira da Mota 029 10 

- Jordana Cristina dos Santos Silva 036 10 

- Marilza Gonçalves Ferreira  100 0 

- Ceila Silva Mariano 057 0 

- Angela Maria Freitas Cruz 059 0 

- Adriana Alves dos Santos 109 0 

- Diana Aparecida Custódio Silva 107 0 

- Lucimara Cardoso 037 0 

- Cássia Monteiro de Almeida 045 0 

- 

Aparecida de Fátima Maciel 

Teixeira 051 0 

Os candidatos que constam como DESCLASSIFICADO, se dá pelo fato 

de não atenderem a requisito (s) básico (s) para investidura no cargo 
pleiteado, em conformidade com o item 2.9 do Edital. 
Na classificação preliminar não consta o resultado da PROVA PRÁTICA 

aplicada aos cargos de Motorista, Operador de Máquina e Tratorista, 
este será incluso na apuração do RESULTADO FINAL, em 
conformidade com o item 5.6 do Edital. 

Para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, será considerada 
a classificação até a posição 39ª, considerando os candidatos que 
obtiveram pontuação acima de 10 (dez) pontos. Devido ao grande 

número de candidatos inscritos para o cargo, em caso de convocação 
abaixo desta posição a classificação será feita pela Comissão Especial 
nomeada pela Portaria nº 39, de 09 de outubro de 2023, em 

conformidade com o item 6.8 do Edital. 
Não houveram candidatos inscritos para os cargos de Fonoaudiólogo e 
Médico Clínico Geral.  

Bandeira do Sul (MG), 10 de janeiro de 2024 
ANDERSON BARBOSA DE LIMA 

EMANUELLE CHRISTINA FRUTUOSO 
LUIZ ROBERTO DA SILVA 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2024-01-10T19:07:44-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




